
D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

AMBOS SEXOS

Menores de un año 322,00 63.985,00 0,01 0,05 0,01 100.000,00 500,85

De 1 a 4 años 63,00 257.733,00 0,00 1,40 0,00 99.499,15 97,22

De 5 a 9 años 41,00 296.675,00 0,00 2,50 0,00 99.401,93 68,66

De 10 a 14 años 37,00 303.820,00 0,00 2,50 0,00 99.333,27 60,47

De 15 a 19 años 150,00 322.935,00 0,00 2,50 0,00 99.272,80 230,29

De 20 a 24 años 204,00 411.325,00 0,00 2,50 0,00 99.042,51 245,30

De 25 a 29 años 278,00 512.446,00 0,00 2,50 0,00 98.797,21 267,62

De 30 a 34 años 341,00 499.966,00 0,00 2,50 0,00 98.529,59 335,44

De 35 a 39 años 457,00 468.486,00 0,00 2,50 0,00 98.194,15 477,77

De 40 a 44 años 573,00 411.414,00 0,00 2,50 0,01 97.716,38 678,12

De 45 a 49 años 792,00 345.941,00 0,00 2,50 0,01 97.038,27 1.104,48

De 50 a 54 años 978,00 279.117,00 0,00 2,50 0,02 95.933,79 1.666,12

De 55 a 59 años 1.259,00 255.365,00 0,00 2,50 0,02 94.267,67 2.295,50

De 60 a 64 años 1.634,00 217.078,00 0,01 2,50 0,04 91.972,17 3.397,55

De 65 a 69 años 2.518,00 206.742,00 0,01 2,50 0,06 88.574,62 5.234,56

De 70 a 74 años 4.319,00 203.178,00 0,02 2,50 0,10 83.340,06 8.410,91

De 75 a 79 años 6.228,00 163.928,00 0,04 2,50 0,17 74.929,15 12.999,00

De 80 a 84 años 7.803,00 104.950,00 0,07 2,50 0,31 61.930,15 19.413,90

De 85 y más años 11.321,00 67.825,00 0,17 2,50 1,00 42.516,26 42.516,26

Hombres

Menores de un año 194,00 33.289,00 0,01 0,04 0,01 100.000,00 579,54

De 1 a 4 años 41,00 133.123,00 0,00 1,54 0,00 99.420,46 122,39

De 5 a 9 años 24,00 152.410,00 0,00 2,50 0,00 99.298,07 78,15

De 10 a 14 años 24,00 156.965,00 0,00 2,50 0,00 99.219,92 75,82

De 15 a 19 años 111,00 167.319,00 0,00 2,50 0,00 99.144,09 328,32

De 20 a 24 años 157,00 216.413,00 0,00 2,50 0,00 98.815,78 357,79

De 25 a 29 años 218,00 277.389,00 0,00 2,50 0,00 98.457,99 386,13

De 30 a 34 años 252,00 268.362,00 0,00 2,50 0,00 98.071,86 459,38

16. Tablas de vida. 2004-2007.16. Tablas de vida. 2004-2007.16. Tablas de vida. 2004-2007.

REGIÓN DE MURCIA - Tablas de vida

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por causas

Pagina 1



D(i) P(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 35 a 39 años 331,00 246.583,00 0,00 2,50 0,01 97.612,47 652,96

De 40 a 44 años 424,00 212.654,00 0,00 2,50 0,01 96.959,52 961,82

De 45 a 49 años 568,00 175.656,00 0,00 2,50 0,02 95.997,70 1.539,64

De 50 a 54 años 695,00 139.932,00 0,00 2,50 0,02 94.458,06 2.316,95

De 55 a 59 años 903,00 124.811,00 0,01 2,50 0,04 92.141,10 3.273,96

De 60 a 64 años 1.151,00 104.314,00 0,01 2,50 0,05 88.867,14 4.771,18

De 65 a 69 años 1.749,00 97.410,00 0,02 2,50 0,09 84.095,96 7.225,40

De 70 a 74 años 2.745,00 92.682,00 0,03 2,50 0,14 76.870,56 10.598,76

De 75 a 79 años 3.503,00 70.415,00 0,05 2,50 0,22 66.271,80 14.661,03

De 80 a 84 años 3.855,00 41.073,00 0,09 2,50 0,38 51.610,77 19.617,19

De 85 y más años 3.938,00 21.659,00 0,18 2,50 1,00 31.993,58 31.993,58

Mujeres

Menores de un año 128,00 30.696,00 0,00 0,05 0,00 100.000,00 415,35

De 1 a 4 años 22,00 124.610,00 0,00 1,40 0,00 99.584,65 70,29

De 5 a 9 años 17,00 144.265,00 0,00 2,50 0,00 99.514,36 58,62

De 10 a 14 años 13,00 146.855,00 2,50 0,00 99.455,74 44,01

De 15 a 19 años 39,00 155.616,00 0,00 2,50 0,00 99.411,73 124,49

De 20 a 24 años 47,00 194.912,00 0,00 2,50 0,00 99.287,24 119,64

De 25 a 29 años 60,00 235.057,00 0,00 2,50 0,00 99.167,60 126,49

De 30 a 34 años 89,00 231.604,00 0,00 2,50 0,00 99.041,12 190,11

De 35 a 39 años 126,00 221.903,00 0,00 2,50 0,00 98.851,00 280,25

De 40 a 44 años 149,00 198.760,00 0,00 2,50 0,00 98.570,76 368,78

De 45 a 49 años 224,00 170.285,00 0,00 2,50 0,01 98.201,98 643,78

De 50 a 54 años 283,00 139.185,00 0,00 2,50 0,01 97.558,20 986,79

De 55 a 59 años 356,00 130.554,00 0,00 2,50 0,01 96.571,41 1.307,76

De 60 a 64 años 483,00 112.764,00 0,00 2,50 0,02 95.263,65 2.018,59

De 65 a 69 años 769,00 109.332,00 0,01 2,50 0,03 93.245,06 3.222,59

De 70 a 74 años 1.574,00 110.496,00 0,01 2,50 0,07 90.022,47 6.191,30

De 75 a 79 años 2.725,00 93.513,00 0,03 2,50 0,14 83.831,17 11.384,94
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De 80 a 84 años 3.948,00 63.877,00 0,06 2,50 0,27 72.446,23 19.391,82

De 85 y más años 7.383,00 46.166,00 0,16 2,50 1,00 53.054,41 53.054,41
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AMBOS SEXOS

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Hombres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.524,19 8.001.140,76 80,01

397.744,02 7.901.616,57 79,41

496.837,98 7.503.872,55 75,49

496.515,16 7.007.034,57 70,54

495.788,27 6.510.519,41 65,58

494.599,30 6.014.731,14 60,73

493.316,99 5.520.131,85 55,87

491.809,34 5.026.814,86 51,02

489.776,33 4.535.005,52 46,18

486.886,62 4.045.229,19 41,40

482.430,13 3.558.342,57 36,67

475.503,63 3.075.912,44 32,06

465.599,59 2.600.408,80 27,59

451.366,96 2.134.809,22 23,21

429.786,69 1.683.442,25 19,01

395.673,02 1.253.655,56 15,04

342.148,26 857.982,53 11,45

261.116,03 515.834,27 8,33

254.718,24 254.718,24 5,99

99.445,09 7.693.993,25 76,94

397.380,88 7.594.548,16 76,39

496.294,98 7.197.167,27 72,48

495.910,04 6.700.872,30 67,54

494.899,68 6.204.962,26 62,59

493.184,41 5.710.062,58 57,78

491.324,61 5.216.878,17 52,99

489.210,82 4.725.553,56 48,18
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De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Mujeres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)

486.429,97 4.236.342,73 43,40

482.393,03 3.749.912,76 38,68

476.139,38 3.267.519,73 34,04

466.497,89 2.791.380,36 29,55

452.520,61 2.324.882,47 25,23

432.407,75 1.872.361,86 21,07

402.416,29 1.439.954,11 17,12

357.855,89 1.037.537,82 13,50

294.706,41 679.681,93 10,26

209.010,85 384.975,52 7,46

175.964,67 175.964,67 5,50

99.605,42 8.315.560,16 83,16

398.155,99 8.215.954,74 82,50

497.425,25 7.817.798,76 78,56

497.168,68 7.320.373,50 73,60

496.747,42 6.823.204,82 68,64

496.137,10 6.326.457,40 63,72

495.521,80 5.830.320,29 58,79

494.730,30 5.334.798,50 53,86

493.554,40 4.840.068,19 48,96

491.931,84 4.346.513,80 44,10

489.400,46 3.854.581,96 39,25

485.324,03 3.365.181,50 34,49

479.587,65 2.879.857,47 29,82

471.271,78 2.400.269,82 25,20

458.168,84 1.928.998,04 20,69

434.634,12 1.470.829,20 16,34

390.693,51 1.036.195,09 12,36
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De 80 a 84 años

De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)

313.751,61 645.501,57 8,91

331.749,96 331.749,96 6,25
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